
 
   
 
 
    
   
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
Beni Culturali, Scienze della Formazione 
 
 
 
 
La Direttrice  
Prof.ssa Barbara De Serio 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  
Internazionalizzazione e Terza Missione  
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini  
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazione Progetti 
Dott.ssa Lucia Maria Borrelli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
la stipula di un contratto di prestazione di lavoro autonomo di natura occasionale per 
attività di tutorato e supporto alla didattica ed alle attività di tirocinio - Master di I 
livello in “Esperto in Servizi e Metodologie di promozione dell’inclusione”, a.a. 
2022/2023. 

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università 

di Foggia; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Giusi Antonia Toto, coordinatrice del Master di 

I livello in “Esperto in servizi e metodologie di promozione 

dell’inclusione”, a.a. 2022/2023, di autorizzazione all’indizione di una 

procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 

1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per attività di 



 

tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del 

predetto Master; 

CONSIDERATO che la Giunta di Dipartimento, nella seduta del 2 ottobre 2025, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 

VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna, emanato con Decreto del Rettore Rep. n. 

1166/2025, prot. n. 34890-I/3 del 16/06/2025;  

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 5 del suddetto Regolamento prevede che l’Università 

di Foggia, con comunicazione del Direttore Generale e previa verifica dei 

Dirigenti e dei Responsabili amministrativi, prima dell’avvio della 

selezione per il reclutamento di soggetti esterni, deve attestare la 

presenza o meno di personale in possesso delle competenze necessarie 

all’affidamento dell’incarico;  

ACCERTATO che non risulta pervenuta nessuna disponibilità da parte dei dipendenti 

dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento Rep. n. 1664/2025 prot. n. 

62671-VII/1 del 28/10/2025, con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato alla stipula di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per attività di tutorato 

e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master 

de quo; 

VISTO l’Avviso Rep. n. 1664/2025 Prot. n. 62671 – VII/1 del 28/10/2025 di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di 

prestazione di lavoro autonomo occasionale per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio - Master di I livello in 

“Esperto in servizi e metodologie di promozione dell’inclusione”, a.a. 

2022/2023; 

VISTO l’art. 32, comma 2 lett. g) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

prevede che nei casi di necessità e di urgenza il Direttore può assumere i 



 

provvedimenti amministrativi di competenza del Consiglio di 

Dipartimento, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Dipartimento è prevista per il 

13 gennaio 2025;  

TENUTO CONTO che la valutazione dei titoli si svolgerà il giorno 24.11.2025; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere con gli adempimenti amministrativi,  

DECRETA 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per 

attività di tutorato, supporto alla didattica ed alle attività di tirocinio nell’ambito del Master di 

I livello in “Esperto in Servizi e Metodologie di Promozione dell’Inclusione”, A.A. 

2022/2023. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto, Università di Foggia 

Componenti: 

Prof. Luigi Traetta, Università di Foggia 

Prof. Ciro Esposito, Università di Foggia 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento.   

 

            La Direttrice     

Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-11-21T10:44:12+0100
	Barbara De Serio




